
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Червленская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени К.В.Абухова»

(МБОУ «Червленская средняя общеобразовательная школа № 1 им.К.В.Абухова»)

О создании Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования г. Грозный от 01.12.2020г. № 1247-п 
«О функционировании центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»», утвержденного распоряжением Правительства ЧР от 
27.11.2020г. №456-р

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 
созданию на базе школы центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в составе:

• Юсупова З.О., заместитель директора по УВР;
• Кулапчину Т. А., заместитель директора по ВР;
• Полушкина О.Н., заместитель директора по АХЧ;
• Джадаева Е.А., руководитель МО предметов естественно-научного цикла;
• Ойтова М.З., учитель биологии;
• Чекмурзаева Э.С., учитель физики.

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по 
УВР Рогожину Т.Н.;

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на 2021/22 учебный год (приложение 2).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

15.04.2021 г. № 146/1

ст.Червленная

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.М.Атабаева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР
\ф . И. О.)

З.О.Юсупова 15.04.2021
(должность) (подпись) (дата)

Руководитель центра образования «Точка 
роста»
(должность)

Т.Н.Рогожина

(Ф. И. О.) (дата)

15.04.2021



Приложение 1 
к приказу от 15.04.2021 № 146/1

Положение о центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» Положение о деятельности Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

Приложение 2 
к приказу от 15.04.2021 № 146/1

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
центра образования «Точка роста» План учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий центра образования «Точка роста»


